

Pirmutinis Darbo Žmonių Dienraštis. Išėina kasdien apart nedėdienių.

L A I S V Ė

LITHUANIAN DAILY

Kaina: Sv. Valst. ir Kanadoj — metams \$7.00; pusei — 3.50; 3 mėnesiams — \$2.00. Kitose šalyse: metams \$9.00; pusei metų — \$4.50.

No. 203. Telephone 3878 Stagg Brooklyn, N. Y., Subata, 28d. Rugsjūcio (August), 1920 PAVIENIO NUMERIO KAINA 4c. Metai X, Dienr. II

EUROPOS IR AZIJOS DARBININKAI KILA PRIEŠ KARĄ BRITANIJAI GRESIA ANGLIŲ IR UOSTŲ DARBININKŲ STREIKAS

DANZIGO GELŽKELIČIAI NUBALSAVO NELEISTI TRANSPORTUOT LENKIJON AMUNICIJOS

Anglijos Darbininkų Vadovai Tariasi

Britanija laukia Maskvos atsakymo.

Šiandien visai Europai gresia naujas pasaulinis karas. Tatai bus nuspręsta greitai laiku.

Leonidas Krasinas ir Leo Kamenevas jau pareikalavo pasportų rengiamiesi aplieisti Londoną.

Britanijos darbininkų veikiantioji taryba pereinamoje sederoje tarėsi ištisą dieną.

Virš 6,000,000 Anglijos darbininkų stovi prisirengę įvykdinti savo tarybos nuospredžius.

Tuo pačiu laiku lenkų ir rusų tautos derybos, pasirodo, beveik visiškai tapo pertrauktos.

NORI MILITARINIO RUBEZIO.

Sulyg čionai gauto žodžio, Daily Herald praneša, jog iš 15 Tarybų taikos išlygų 14 tapo lenkų atmetos.

Tiktai viena išlyga, būtent, demobilizacijos reikalavimas, nebuvo antsyk atmeta. Bet ir šiame dalyke lenkai atsakė, kad jie demobilizuosią tiktai tuomet, jeigu rusai darys tatau.

Pareišiant savo poziciją kaslinė nuskyrimo rubežiaus linijų, kurios bus nustatytos Lenkijos valstybei, buržuazinė lenkų "respublika" tuojaus puolėsi į vakarus, pageidaudama daugiau, negu jai buvo skirta Versailles taikos sutartimi.

Kokių rubežių lenkai nori, Herald pranešime nepasakoma, tiktai pažymėta, jog jie griebsi tokios pačios pozicijos, kokią užėmė maršalas Foch, kuomet iškė savo griežtus reikalavimus Vokietijai, ir rubežinė linija tapo parūpinta sulyg militarinų vadų noro.

Tas reiškia, sulyg gauto čionai pranešimo nuo Rusijos užsieninių reikalų komsarso Čičerino, taikos derybos pasibaigė.

Akyvaidoje šios padėties darbininkų frontas pasirodo visur nesulaužytas.

DARBININKAI IŠLEIDO MANIFESTĄ.

Veikiamoji Taryba pereinamoje sėredoje išleido manifestą, nurodydama karo pavojaus. Šiame manifeste kaltina-

ma premjeras Lloyd George už rėmimą Francijos militaristinių imperialistų ir už naudojimą proletarinės milicijos išlygų rusų tuotarpinės taikos pasiūlyjime, kuris tapo išeiktas Lenkijai. Tokis jo elgimasis skaitoma kaipo priedanga, po kuria jisai darbuojasi įvykinti mui karą.

Britanijos darbininkų manifestas reikalauja tuojaus padaryti taiką su Kusija, taipgi reikalauja, kad Britanija negelbėtų Lenkijos ir atšauktų savo karinius laivus iš Rusijos vandenų. Tuo pačiu laiku lokalinės tarybos išleido savo organizacijoms įsakymus būti prisirengusioms sutikti pavojaus. Iš įvairių amatų ir industrinių Europos centrų ateina pranešimai, jog darbininkai atsistako transportuoti amuniciją, kurią norima siųsti prieš Rusijos Darbininkų Respubliką, taipgi nepereidžia siunčiamų Lenkijon kareivių.

SIGNALAS DARBININKŲ SUKILIMUI VISAME PASAULYJE.

Jeigu įvyktų galutinas pertraukimas taikos derybų, ir jeigu tarkininkai nuspreštų visomis pajegomis gelbėti lenkus, manoma, jog tuomet būtų signalas darbininkų klesų sukilimo Europoje ir Azijoje. Anglijos darbininkai, pasirodo, jau yra prisirengę veikti; Vokietijos darbininkai suspautėsi iš visų pusių, taip pat neturi kito išėjimo, kaip revoliucinius veikimas; Italija negalės pasilikti neutralė; jaunieji turkai po vadovybės, Mustafos Kemal Pašos, nėra nei abejonės, mielu noru sutiks tą valandą, kuomet bus galima sukilti prieš prispaidimą ir persekiojimą tautų Rytuose. Jie visuomet buvo ir yra prisirengę atsiliepti į darbininkų šauksmą ir stoti į mirtiną kovą už liuosybę.

TRYS BOLŠEVIKŲ DIVIZIJOS PERSILAUŽĖ PER LENKŲ LINJAS

Tarybų armijai pasisekė susijungti su kita savo dalimi, kuri traukėsi atgal. Varšava, 27 d. rugp. — Bolševikų užpakalinėse linijose dabar apsiereškia stabilus progresas. Nors

kapitalistiniai laikraščiai rašo, jog visi militariniai laimėjimai dabar yra lenkų, ir didžiausias Raudonosios Armijos pavojus atrodo nugailėtas, vienok pasigirsta geros priežastys tikėti, jog Maskvos viršininkai rengia didelį Lenkijai smūgį, kuriuomi jie stengiasi užtikrinti savo viešpatavimą ir galybę.

Varšavoje gauta teisingų pranešimų, jog neapsakomai daug bolševikų skubiai siunčiama per Vilnių į lenkų frontą, taipgi drūtinama apsaugos pozicijos Baranovičiaus linijoje, kuri anksčiau, kare su vokiečiais, buvo labai pasekmingai vartojama. Žinios, pasiekę lenkų generalų štabą, parodo, jog bolševikų komanda iš anksto nuėjautis lenkų susidūrinimą, sukonzentravo didelį skaičių savo kariuomenės rezervų Dvinsko ir Pskovo rajone. Šitie bolševikų rezervai daugumoje yra Sibiro kareiviai. Jie dabar skubiai yra siunčiami pirmyn priešais Bielostoką, kuris sakoma, randasi lenkų rankose, taipgi linkui keletos kitų strateginių vietų, taip vadinamame siauriniame fronte.

Svarbiausias dalykas yra tame, kad lenkų "laimėjimai" dar neužtikrino jiems saugumo nuo bolševikų, kurie iš dabartinių savo pozicijų gali kontr-atakoms padaryti Varšavai vėl tokį pat pavojų, kokis jai grėšė savaitė laiko atgal.

Vėliausiai bolševikai sumušė lenkus tarpe Mlawa ir Chorzele, ties Rytinės Prūsijos rubežium. Lenkai, eidami šiauriose tikslu nuskiristi bolševikų armiją skaičiuje apie 30,000, kuri veikė priešais Danzigą, tapo netikėtai užpulti dideliu smarkumu trijų bolševikų divizijų, ir būk tai iš priežasties tokio staigumo, lenkai tapo apveikti. Trys bolševikų divizijos persilaužė tiesiog per lenkų linijas ir vėliaus susijungė su didžiąja rusų armija, kuri traukėsi į šiaurius nuo Hallero pirmynėigos.

DARBININKŲ KOVA SVETUR

SUVIENYTŲ VALSTIJŲ KARINIS LAIVAS IŠPLAUKĖ HONDURASAN.

Šarvuotis tapo nusiųstas pasėkme darbininkų neramumo. Washington, 27 d. rugp. — Suvienytų Valstijų ginkluotitas garlaivis Sacramento gavo įsakymus plaukti į Honduraso pakraštį. Dar-

bininkų neramumai tos šalies bananų industrijoje yra priežastimi, del kurios tapo išsiųstas minėtas garlaivis, sulyg Laivyno Departamento paskelbimo.

Neseniai pribuvo į New Orleans portą ateiviai iš Honduraso, praneša, jog tenai bananų industrijos darbininkų streikas visiškai suparalyžiavo išdirbystę ir transportaciją. Atgabėnimas bananų į New Orleans pereinamoje savaitėje žymiai susimąžino.

Reakcinė valdžia deda visas savo pastangas nuslopinti mui radikalizmo. — Socialistai įkalinti. Vienna, 24 d. liepos (perpaštą) — Reakcinė Rumunijos valdžia deda visas savo pastangas nuslopinti revoliucinę agitaciją, sulyg čionai atėjusių žinių iš Bucharesto. Bėgyje pereinū keletos dienų apie 25 darbininkų vadovai tapo areštuoti pasidarbavus tūlam šniapai, kuriam pasisekė įsigauti į socialistų partijos piliantį komitetą. Trys suareštuotų vadovų tapo pasmerkti mirtin. Tarpe pasmerktųjų yra veteranas Rumunijos darbininkų vadovas Constantinescu.

MEKSIKA GAUDO SVETIMŽEMIUS AGITATORIUS

De la Huertos valdžia surūpinusi delei skleidimo komunistinės propagandos.

Mexico City, 27 d. rugp. — De la Huertos valdžios viršininkai svarsto deportavimą keletos svetimžemių, kurie yra įtariami skleidime darbininkų klesos propagandos visoje Meksikos respublikoje. Imtis tokio darbo Meksikos valdžia "tapusi priversta bolševikinio pobūdžio sukilimais", kurie pastaruoju laiku įvyko keletose vietose.

REVOLIUCINIAI DARBININKŲ VADOVAI RUMUNIJOJE PASMERKTI MIRTIN.

Federališki kareiviai tapo pasiųsti sutriuškinti pulkininko Jose Perevo ginclotų pasekėjų, kurie sakoma, prisiekė nuverti "buržuazinę valdžią", o jos vietoje įsteigti proletarinę diktatūrą. Pulkininkas Perreve vartoja raudoną vėliavą, kaipo signalą.

Ką šis kareivių maištas turėtų bendro su "svetimžemiais agitatoriais", pasilieka neaiškumu, tačiau autoritetai pripažįsta, jog didelis revoliucijos pavojus visuomet paėina nuo paprastųjų ir vyfėsniųjų armijos narių. Nėra abejonės, jog Meksikoje skleidžiasi komunistinis sentimentas.

DARBININKŲ PERSEKIOJIMAI AMERIKOJE

SUAREŠTAVO FINĄ RAŠYTOJĄ.

Žymus finų poetas ir vertėjas Kiikka tapo užlaikytas deportavimui kaipo anarchistas ir I. W. W. narys.

Duluth, Minn., 26 d. rugp. — Imigracijos viršininkai čionai parodė savo "didvyriškumą" užpildami ant Konstantino Kiikka, plačiai žinomo Amerikos finų tarpe ir svetur poeto ir vertėjo. Jis tapo areštuotas už išreiškimą savo nuomonės politiniuose klausimuose, lygiai kaip šimtai kitų žmonių, kuriuos pastaruoju laiku Amerikoje persekiojama už klesinę kovą.

Kiikka grėsia deportavimas už tai, kad jisai yra įtariamuoju anarchistu ir I. W. W. organizacijos nariu. Sešiosdešimts keturi lapai yra dokumente, kuriame surašyta visokie įtarimai prieš finų rašytojį. Pusė šio dokumento yra vertimai parašytų eilių, kuriose atsispindi darbininkų išnaudotojų niekystės, likę be sveikatos moterys, pragariškos dirbtuvės, badaujantys varguoliai, žmonės užlaikyti galė tuojaus.

SPAUSTUVIŲ DARBININKAI CHICAGOJE GAVO PADIDINIMĄ ALGŲ.

Chicago, 26 d. rugp. — Franklin Printers unija, No. 4, pasitarusi su Franklin Typothetae čionai paskelbė padidinimą algų po \$5.00 saviteje visiems senesniems darbininkams ir po \$3.00 naujasniems. Šis algų padidinimas įeina galė tuojaus.

BRITANIJAI GRESIA ANGLIŲ IR UOSTŲ DARBININKŲ STREIKAS

Darbininkai Dabar Balsuoja Visuotino Streiko Nuosprendį

mi kaip gyvuliai, netekę rankų, kojų ir kitų kūno dalių darbininkai, kulka-svaidžiai kertantys streikierius lygiai kaip dalgis žolę ir t. t.

Kiikka buvo daugelyje šalių, daugelyje valstijų; dirbo prie daugelio amatų; buvo pagautas mašinos dirbtuvėje Milwaukee'je, ir neteko piršto, deli kurio reikėjo išbūti ligonbutyje keturis mėnesius.

Jisai rašo gyvenimo apžvalgą serioziškai; jisai nemato juokų išnaudojimo darbininkų didelėse geležies kasyklose Minnesotos valstijoje, neigi nupirkime žmogaus spēkos pigiausia kaina tokių piniguočių, kaip Weyerhaeuser ir Hines, — medžio industrijos savininkų šiame rajone. Jisai taip pat nemato linksmumo geležkelių kompanijų bandyme išsisukti nuo atlyginimo žmoniems, kurių namai sudegė 1918 m. šioje apšienkėje iš priežasties garvežių kibirkščių.

Jisai sako, jau perdaug buvo juoktasi apie tokius dalykus.

Kiikka pribuvo į Bostoną iš Suomijos 1902 metuose.

Imigracijos viršininkai pamatuoja jam daromus apkaltinimus Harold Lord Varney'o brošiūra, vardu "Industrialis Komunizmas", kurią Kiikka išvertė į finų kalbą.

Sako, ši žvaigždė gimė iš sudūzimo dangišku kūnu. Kingston, Jamaica, 27 d. rugp. — Profesoris William H. Pickering, iš Harvardo astronominės stoties, Mandeville, Jamaica, pereinū serėdos naktį atrado naują žvaigždę.

Si naujoji žvaigždė randa-si "pieno kelyje", Cygnus žvaigždyne, tarpe Vega ir Alpha Cygni, netoli nuo poliaus žvaigždės.

Vallejo, Cal., 27 d. rugp. — Kapitonas J. J. See, iš laivyno observatorijos ant Mare salos, praneša gavęs informacijų nuo profesorio Conatsispindi darbininkų išnaudotojų niekystės, likę be sveikatos moterys, pragariškos dirbtuvės, badaujantys varguoliai, žmonės užlaikyti galė tuojaus.

ATRADO NAUJĄ SVIESIĄ ŽVAIGZDĘ.

Si naujoji žvaigždė randa-si "pieno kelyje", Cygnus žvaigždyne, tarpe Vega ir Alpha Cygni, netoli nuo poliaus žvaigždės.

THE LITHUANIAN DAILY LAISVĖ

Published by

Lithuanian Co-operative Publishing Society, Inc.

Every day, except Sunday, at 456 Grand St., Brooklyn, N. Y. Telephone St. 8878.

Yearly subscription rates in U. S. \$7.00; foreign countries — \$9.00

Entered as second class matter March 11, 1914, at the Post Office at Brooklyn, N. Y., under the act of March 3, 1879.



LAIKRAŠČIŲ IR GYVENIMO APŽVALGA

KEROSINAS IR CIVILIZACIJA

Yra sakoma, kad jeigu Amerika nebūtų pristačiusi Francijai ir Anglijai užtenkamai žibalo (kerosino-naftos), tai karas su Vokietija būtų buvęs pralaimėtas. Žibalas, kaip pasirodo, yra geriausiaji kuro medžiaga kariniams ir prekybiniams laivams. Jisai lošia begalę svarbią rolę transportacijoj ant sauszemio. Gi taikos metu jo rolę pramonėje vis labiau didėja.

Nėra tat ko stebėtis, kad kapitalistinės valstybės rūpinasi įgyti tokių teritorijų, kur yra daugiausiai kerosino versnių, Del užėmimo tų teritorijų jos pjaunasi ir edasi savo tarpe.

Del kogi kyla tie nepasibaigiantys ermyderiai su Meksika? Ogi labiausia del žibalo versnių, kurios taip kvepia Amerikos, Anglijos ir Francijos kapitalistams.

Kodel Anglija taip rūpinasi įgyti įtakos Kaukaze ir išvaryti iš ten bolševikus? Užtat, kad jai norisi prisavinti nesvietiškai turtingas kerosinu Baku, Batumo, Temir-čan-Suros apygardas.

Kodel Lenkija nenori paleist iš savo rankų Rytų Galicijos? Todel, kad ten kerosinu kvepia. Turtingiausias žibalo versmės Europoje randasi Rumunijos lygumose. Ligi karo Rumunijos nafta kontroliavo Berlyno "Deutsches Bank" ir "Disconto Bank." Dabar Rumunijon veržiasi Paryžiaus kapitalistai.

Britanijos imperialistams, kad palaikyti savo milžinišką laivyną, ypatingai reikalinga kerosino. Tuo tarpu, pas save namieje, jie jo beveik neturi. Su Amerikos Standard Oil Comp. susidėli jie nenori, nes tai yra jų didžiausias konkurentas. Štai kodel Britanijos imperialistai iš kailio nerėsi, kad užimti Kaukazą ir Persiją. Dar caro laikais britai buvo įdėję didelių kapitalų naftos pramonėn Kaukaze. 1901 metais buvo įkurta anglo-persų žibalo kompanija, kuri, su Anglijos valdžios pagalba, pasidarė tikroju šeimininku Pietų Persijoje. I vakarus nuo Persijos randasi gausingų gamtos turtų šalis Mesopotamija, o dar labiau į vakarus Palestina ("Šventoji Žemė"). Ligi karo ten buvo Turkijos valdžia, kuri sėbravo su vokiečiais. Vokiečiai jau buvo nutiesę geležkelio liniją nuo Konstantinopolio iki Bagdado. Vokiečių kapitalistams, vadinas, turėjo kliūti ir Mesopotamijos žibalo versmės—ar tik ne pačios turtingiausios visame pasaulyje. Dabar, po karo, dalykai apkito. Mesopotamija apžiojo Britanija. Ji paskirta Mesopotamijos ir Palestinos globėja. Ji dabar pilsis į savo rezervuarus Mesopotamijos kerosiną.

Mesopotamijos arabai kyla prieš britus ir nori juos iš ten išvaryti. Jie nenori pavesti britų valdžiai ir britų kapitalistams didžiausio savo šalies turto. Bet, anot generolo Frederiko Maurice'o, "kulkom ir bombom reikia pertūrinti arabus, kad mes esame geriausi jų draugai". Taip rašė tasai generolas Londono "Times'e" (ciuoju iš New Yorko Times'o — Aut.). Kad Anglijai kliuvo toks didis grobis Mesopotamijoj ir Palestinoj, pradėjo protestuoti Francija. Tuomet San Remo konferencijoj (šį pavasarį) tarpe Britanijos ir Francijos padaryta sutartis, sulgy kuria 25% žibalo produkcijos turi būti atiduodama Francijai. Užtat Francija žadanti nesikisti į anglų šeimininkavimą Mesopotamijoj ir Palestinoj.

Amerikos naftos magnatai irgi pradeda šnairuoti į anglus. Dar prieš karą jie buvo pradėję tyrinėti Palestinos ir Mesopotamijos laukus ir buvo padarę tam tikrų sutarčių su Turkijos sultanu. Dabar gi anglai suvarė juos į ožio ragą ir Amerikos kapitalistai pradeda pykti, kad iš Turkijos turtų jiems nieko neklivuo. Jie, todel, jaučiasi esą nuskriausti ir jau kelia savo balsą.

As čia tik trumpais sakiniiais nušviečiau, kaip atskirų valstybių imperialistai rieja del kerosino, kaip jie daro savo tarpe kompromisus ir kaip jie, bendrom pajėgom, engia silpniasias tautas, atimdami jom didžiausias jų turtus. Buržuazinė civilizacija turi artimų ryšių su plėšikavimu žibalo laukuose. Kuri didžiųjų valstybių turės daugiau kerosino, ta bus drūtesnė ateities skerdynėse. Konkurencija šiūomi laiku jau supjudė Ameriką, Angliją ir Franciją. Gi iš Rusijos visi imperialistai, bendrom pajėgom, nori paveržti Kaukazo naftos šaltinius, kad tuo būdu neleidus Rusijai sutvarkyti savo pramonę.

Is to užburto rato imperialistinių varžytinių viena nėra išėitis — socialistinės tvarkos organizavimas, brolybė tarpe tautų, bendras naudojimos gamtos turtais. Tik tai per kovą su imperializmu galima bus atsiekti idealas naujos civilizacijos.

GUDRUS SUMANYMAS.

Lietuvos Atstatymo Bendrovės agentai važinėja po visą Ameriką, rengia prakalbas ir agituoja už tą bendrovę, pardavinėdami jos šėrus. Žinoma, prie prakalbų prikerigiama ir labdarybė — renkamos aukos įvairiems labdariniams tikslams, kuriems lietuviai nori gausiai, bet visgi aukoti. Bet kaip su tomis aukomis yra? "Darbininko" N95, korespondencijote iš Newark, N. J., skaitome:

"V. K. Račkovski, Lietuvos Atstatymo Bendrovės veikėjas su vietiniu agentu Trečiuku buvo surengęs prakalbas... Ir, žinoma, gyrė savo Bendrovę ir pardavinėjo šėrus. Pertraukoje rinkta aukos Lietuvos našlaičiams. Surinkta \$17 su centais. Trečiukas išdidžiai padėkavojo vardu Lietuvos našlaičių ir sakė, kad apie \$8.000 liks jiems. Ar jūs girdėte, kad bendrovė — bizniška įstaiga iš sukolektuotų iš darbininkų žmonių aukų Lietuvos našlaičių skurtų savo prakalbų lėšų padėgimui?" Gudrus sumanymas. Prilipina prie biznio labdarybės darbą, o iš to darbo bizniui didelė nauda. Bėt kitaip juk negalima būtų tokias augsstas algas mokėti bendrovės agentams; juk tie agentai negalėtų taip tankiai važinėti į Lietuvą ir atgal. Jie turi būti sumanę vyrai.

Mat, tautininkai nepaiso, kokiais būdais padaryti pinigą. Pav., Chicagoje tautininkai surengė savo varpą parodą ir pagarsino, kad greta varpo būsiąs ir Smetona, buvęs Lietuvos valstybės prezidentas, kuris pasizadėjęs atvažiuoti. Įžanga nuskirta 50 centų. Lengvatikiai subėgo į svietainę, užsimokėdami po 50 centų ir tikėdami, kad Smetoną pamatys. Bet rengėjai paaiškino, kad Smetona neatvažiuos ir susirinkusieji gal pasidžiaugti tik varpu.

Kaip matote, Smetona Europoje, o Chicagoje tautininkai, rengdami pramogą, garsina, kad dalyvaus ir Smetona. Čia irgi savo rūšies gudrumai, kuriuos nebile kas gali atlikti.

TAIKA NEILGAM. Maskvos "Izvestija" patalpino Radeko straipsnį, kuriame jis kalba apie dabartinę padėtį ir apie tautininkų užimtą poziciją Rusijos-Lenkijos klausimu. Tame straipsnyje tarp kitko ve kas pasakyta:

"Ant mūs bandys daryti diplomatinis spaudimus. Bet mes pirmiausia turime duoti atramą mūsų priešams fronte ir tik davę atitinkamą atramą, galėsime prieiti prie taikos. Žinoma, šita taika nebus ilga, nes tuojaus prasidės avantiurų politika. Bet atakvėpimo tarp mes gausime ir tas

atsikvėpimas bus ilgesnis, negu kad buvo po Brest-Litovsko taikai."

Vadinas, Tarybų Rusija netiki imperialistų ne tik žodžiams, bet ir pažadams, padarytiems ant popieris. Tarybų Rusija gerai žino, kad jei tik aplinkybės jiems leis, tai imperialistai tuoj vėl bandys užpuoliti.

IMPERIALISTINIO KARO PASEKMĖS.

"Ekonomiškeskaja Zizn" (131 num.) praneša, jog Kopenhagene jau išėjo iš spaudos šeštas tomas rinkinio apie sociales karo pasekmes.

Mes pakartosime čia visą eilę skaitlinių, turintį didelės reikšmės. Nuo 1914 m. iki 1919 m. valstybės neteko 35 milijonų žmonių. Nuo pabaigos 1913 m. iki vidurio 1919 m. Europos gyventojų skaičius nepuolė nuo 401 milijono iki 389 milijonų. Dabar Europoj yra 187 milijonai vyrų ir 202 milijonai moterų.

Is abelno skaičiaus autuokų 20 mil. pripuola nuopunijimui gimimų skaičiaus ir 15 milijonų padidėjimui mirtingumo. Mūsų lauke žuvo 10 milijonų.

1,000 vyrų seniau išpuolė 1026 moterys, o dabar 1030 moterų. Gimimų skaičius nuo 1915 iki 1919 m. visu trečdaliu yra žemesnis vidutinės normos ramiais laikais.

Vokiečių kariuomenė baisiai išpūstijo karo metu šiaurinę Franciją. Atbu-davojimui šiaurinės Francijos parlamentas paskyrė 4 bilionus frankų.

Bet štai ką praneša Londono "Daily Herald". Tuos keturis bilionus Francijos imperialistų valdžia paskyrė šelpimui lenkų ir rusų kontr-revoliucionierių!

LENKUOSE.

Mes jau rašėme apie tai, kaip persekioja lenkų komunistus. Bet, sulgy pranešimui "Mysl Robotnica" (ei-na Varšavoje), visoje Lenkijoje kuosmarkiausia pradėjo persekiot net umijistus.

Unijų buveinės Starochoviuose, Dąbrowe, Pultuske ir kitur apstatyta kariuomenė. Dokumentai, knygos, naujai sunaikinta. Išgriauta namas net tokios, palyginti, nekaltos draugijos, kaip "Darbininkų Mokslas" Dąbrowe. Beveik visi unijų sekretoriai ir šiap jau viršininkai areštuota.

KODEL LIETUVOJE IVEDE KARO PADĖTĮ?

Kodel Lietuvoje tapo įvesta karo padėtis, atsako "socialistų" organas "Darbas" N50 ve kokiais žodžiais:

"Atėjus raudonarmėčiams į Lietuvą ir užėmus jiems lenkų okupantų vietas, ne tik bolševikai, bet ir tuojaus prasidės avantiurų politika. Bet atakvėpimo tarp mes gausime ir tas

ma, raginti stoti į raudonąją armiją ir dėtis prie Rusijos sovietų. Svarbiausias jų argumentas tai tas, kad, gi, Seimas esąs buržuazinis, darbininkai negalėje dalyvauti rinkimuose ir t.t."

Čia "Darbas" aiškiai pasako, kad Lietuvos darbininkai pradėjo judėti ir kitaip tą judėjimą negalima sulaikyti, kaip tik įveikus karo padėtį. Gi krašto apsaugos ministeris Zukas, reikalaujamas St. Seimą įvesti karo padėtį, yra pasakęs:

"Bolševikų pasirodė net Mariampolėje. Labai daug bolševikų slapstosi miškuose ir užsima piešimais. Kaip kur Lietuvoje eina naujųjų šaukimas, tam irgi reikalingas karo stovio įvedimas..."

Matote, kad net naujokų šaukimui reikalinga karo padėtis, nes kitaip jų, matomai, negalima prisaukti. Is to aiškiai matome, kokia dabar Lietuvoje tvarka ir koks žmonių ūpas. Tuo tarpu pradėdant klerikalais ir baigiant socialdemokratais vis tvirtinama, kad Lietuvos liaudis remia dabartinę valdžią ir kaip argumentas statomas, kad St. Seimo rinkimuose dalyvavo apie 90 nuošimčių gyventojų.

Galimas daiktas, kad St. Seimo rinkimuose dalyvavo nemažas nuošimtis gyventojų, bet kiek jų dalyvauja dabar, po to, kaip St. Seimas parodė savo darbus? 21 ir 22 d. liepos buvo rinkimai Kauno miesto tarybos. Ir kaip praneša tas pats "socialistų" organas "Darbas", tai rinkimuose dalyvavo tik 25 nuošimčiai. Jeigu jau "Darbas" tokią skaitlinę paduoda, tai reikia tikėtis, kad ir tiek nedalyvavo. Kodel? Todel, kad žmonės persitkino St. Seimo darbas, pamatė, ką tie ponai prieš rinkimus žadėjo ir ką dabar žmonėms teikia. žadėjo spaudos, žodžio ir susirinkimų laisvę, o suteikė karo padėtį ir įvedė mirties bausmę. Taigi šiuose Kauno miesto rinkimuose ir dalyvavo tik 25 nuošimčiai.

UŽ ĮTARIMĄ — AČIU

Tariu širdingą ačiu L. M. P. S. 2 kuopai ir L. D. Kliubui, Worcester, Mass.

Kiekvienas prasikaltęs nubausti reikalingas. Bet leiskite man, geradėjai, pasakyti keletą žodžių savęs pateisinime.

Mokytojaudamas "Ziburėlio" draugijėlėj per suvirš du metu, nesijaučiu padaręs draugijėlei skriaudos nei už vieną centą. Pašvenčiau tai draugijėlei daug laiko ir energijos be jokio del savęs atlyginimo. Tą žino "Ziburėlio" mokyklos komitetas ir visi tie, kurie arti mokyklos stovėjo. Mano užduotimi buvo auklėti vaikučius darbininkiškoj dvasioj ir išmokyti juos lietuviškai skaityti ir rašyti. Mokytojanti tokioj mokykloj buvo gana sunku, ypač todel, kad kol kas lietuvių kalboj nebuvo nei vieno tam tikslui tinkamo vadovėlio. Reikale vadovėlių daug kar-tų tariausi su mokyklos komitatu, vienok tie pasitarimai prie nieko gero nepri-

vedė. Tuomet aš pasizadėjau parašyt tam tikslui tinkamą vadovėlį ir jį išleisti. Parašiau, bet jo išleidimui pinigų nebuvo. Tada pasitaręs su tulais arti prie mokyklos stovinčiais draugais, nutariau padaryti laimėjamą vardę "Ziburėlio."

Nors is to laimėjimo ir mažai pelno buvo, bet vadovėlį nutariau vistiek išleisti. Jau baigiamas statyti ir, galbūt, netrukus pasirodys. Turbūt visa mano kaltė ir yra tik tame, kad aš, tą laimėjimą darydamas, nepasiklausiau L.M.P.S. ir L.S.S. kuopų, kurios tą draugijėlę palaikė. Bet L.S.S. kuopos tuo laiku jau nebuvo, o jos įpėdinė, L.K.S. kuopa, dėlei reakcijos siautimo jau negyvavo. Gi L. D. Kliubas, kurio komisija mane įtaria, tuo laiku dar nebuvo susitvėręs ir ligšiol jis nėra nei vienu centu prisidėjęs prie "Ziburėlio" palaikymo.

Sitoki, maž-daug, paaiškinimą aš daviau ir mokyklos komitetui ir kviečiau jį peržiūrėti mano pagamintą vadovėlį ir laimėjimo pasekmes. Beto, išleidęs vadovėlį sutikau pavest jį "Ziburėlio" draugijėlės nuosavybėn. Vadinas, is to visko būtų naudata netik "Ziburėliui", bet ir kitoms panašioms darbininkų vaikų mokyklėlėms. Vienok nekuriu nerviški žmonės pasiskubino mane įkasti, na, ir įkando. Ačiu jiems už tai, aš jų neužmiršiu.

Suprantama, kurie yra pirke tuos laimėjimo tikietus ir panorės, kad jų užmokeči už tikietus kvoterijai būtų sunaudoti ne vadovėlio išleidimui, bet kitokiam tikslui, lai tuojaus atsisaukia, prisiųsdami tikietus.

J. Neviackas, 249 Millbury St., Worcester, Mass.

Nuo-Ko Mes Turime Pradėti?

L. Trockis.

Miestų darbininkai — kenčia alkį ir šaltį. Betgi mūsų plačioj ir turtingoj žemėj yra užtektinai duonos ir kuro. Mes turime neišsėsimą darbo spēkos šaltinį. Tai ko mums trūksta? Darbo organizacijos, štai ko mes nerurime.

Buržuazinėje sistemoje darbas buvo organizuotas kapitalistinių darbavijų ir direktorių. Jie turėjo privilegiją ant produkcijos ir rankių (dirbtuvių, mašinų ir žalosios medegos) sandydavo darbininkus, is kurių sunkdavo pelną ir paversdavo juos į savo nuosavybę. Varoml bado ir papročio, paveldėto nuo savo tėvų, darbininkai ėjo į dirbtuves ir atiduodavo savo darbo spēką kapitalistams. Ir produkcija linksmai ėjo pirmyn.

Dabar dirbtuvės yra atimtos is kapitalistų ir esti dirbėnčių masių nuosavybe. Čia yra žaliąji medega, čia yra darbo spēka, bet čia nėra ir dar nebuvo sutvertos naujos darbo organizacijos, kuri galėtų atsakyti naujai

sutvertoms produkcijos aplygomis — be kapitalistų, be ponų, be užveizdos botago. Šita nauja darbo organizacija — ant naujų draugikų, socialių, socialistikų pamatų — turi būti dabar subudavota is visų pusų.

Pirma imperialistinis veliau civilis karas išsėmė ir išardė šalį ir jos ekonominę gyvybę. Mūsų ekonominę gyvybę galima atstatyti tik tai bendromis sutartinomis įjėgomis. Visa Rusija turi būti paversta į vieną milžinišką dirbtuvę, kur visi piliečiai, vyrai ir moterys, turi būt gamintojais, o visa dirbėnčioji liaudis yra savininku.

Mes turime pradėti nuo svarbiausių reikmenų — nuo grūdų ir kuro. Dirbtuvės turi būt aprūpintos malkomis ir anglimis. Pramonės ir gelžkelių darbininkai neturi ilgiau kęsti alkį. Tada mūsų pramonė vėl atgis, ir ūkininkai gaus būtinai reikalingų produktų — audinių ir vinių, druskos ir agrikultūros įrankių.

Mes turime pradėti nuo pamato — nuo gaminių lugių ir kuro. Tam darbai visi turi stoti į tarnystę — darbininkai ir valstiečiai — moterys, lygiai, kaip ir vyrai — raudonieji kareiviai, paliuosuoti nuo karo priedermių ir, ant galo, visi tie, kurie vėle tingų gyvenimą buržuazinėje sistemoje ir dar nėra įpratę dalyvauti produktyviškame darbe Tarybų sistemoje.

Tarybų Rusija yra dirbėnčiųjų nuosavybe. Kiekvienas darbininkas prigul Tarybų Rusijai. Socialistinė valstybė turi rūpintis kiekvienu savo darbininku. Tai galima atsiekti tik tuomet, jeigu darbininkas rūpinis valstybe. Kaimai turi dirbti ne tik del savęs, bet ir del miestų. Miestai, is savo pusės, taipgi turi dirbti del kaimų. Gelžkelių darbininkai turi sujungti miestus su kaimais, ir palengvinti apsimaitymą produktais.

Sena kapitalistinė egoistinė teisė — "Kiekvienas del savęs", yra dabar netinkama. Šalis galima išgelbėti nuo šalčio, badavimo ir ligų tik per didžiausį, nepetraukiamą, tikrai didvyrišką darbą visų jos piliečių.

Tai yra visuotina darbo priedermė. Kiekvienas priedermės suristas paaukavimui savo patyrimo, savo spēkos ir, jeigu reikalinga bus, savo gyvasties didėlei buičiai, kurią mes vadiname socialistone Rusija.

Senoji darbo organizacija, rimojusi ant kapitalizmo pamato, yra išnaukinta ir vasados. Dabar statoma nauja socialistinė organizacija.

Mes visi turime liktis sužiniaiis, nesaumyiais socialistinio pramoninio gyvenimo savininkais — tvėrejaiis. Tik taip einant bus galima surasti kelias išėjimus is kelblumų; tik tai tame yra išsigelbėjimas, ir tik tokiu būdu mums bus galima įsengti į savo draugiją.

Vertė J. G. (Is Soviet Russia)

ANGLIAKASIŲ KOVA UŽ BŪVĮ

Angliakasių streiko bėgis.

PITTSBURGH, PA.— 24 d. rugpjūčio angliakasių streikas jau pradėjo šiuom-tuom pasižymėti. Šįryt apie 6 val., daugiau kaip du šimtu moterų (kurių vyrai nedirba), nuėjo prie kasyklos, taip vadinamos numeris "šeštas", su tikslu, kad atkalbinti nuo skebavimo ir tuos kelis nesusipratusius darbininkus, kurie eina dirbti. Iš dalies tas moterų būrys atsiėkė savo tikslu; streiklaužiai liko sulaukyti, bet nelentas likimas patiko piketuojančias moteris su mažais kūdikiais ant rankų. Vals-tijos kazokai su miesto ir kompanijos policija, pamatę taip drąsiai moteris piketuojant, negalėjo niekaip prisikabinti; tatoi kaž-kas (nežinomas) paleido du švju ant vėjo. Tuojaus policija paleido savo buo-žes į darbą. Daugelis moterų su kūdikiais ant rankų liko su-žeistų. Triukšmui besitęsiant, prie "šešto brėkerio" susirinko minios streikierių, bet ginkluotiems kapitalistų tarnams ne-mė ilgai juos visus išvaikyti. Kas bus toliaus, tikrai laikas parodys. "Laisvės" skaityto-jams bus pranešta vėliaus.

Dabar apie patį streiką. Angliakasiai, dirbanti Pennsylvania kasyklose, susireikavo 16 d. liepos, reikalaudami praša-linti iš kasyklių taip vadinamus kontraktierius, kurie turi apė-mę po dešimt ir daugiau "plei-sių", ir pas kuriuos dirba nuo trisdėsimt iki penkisdėsimt ir daugiau darbininkų. Šie kon-traktieriai, patys nei lopetos ir rankas nepaimdami, gauna už-mokesčius į dvi savaites nuo dviejų iki penkių tūkstančių do-lerių "pėdės"; tais pinigais su kasyklų užveidomis (bosais) dalinasi, automobiliais važinė-jasi, namus išsistatę turi taip pukiūs, kaip ir carukai bei kai-zerukai ir kuomet sumano ap-sivazinėti po Europą, tai jų dėbrai (bosai) ir šilkais apsirė-dę moterys bei dukterys, važi-nėjasi "pulmanais" kelis mėne-sius, tuom tarpu sugrįžę randa keliolika tūkstantų gatavai uždirbtų, belaukiant kelionėį "pavargusių". O tie likusieji namie, kurie dirba, tai vargiai pajegia sumesti galą su galu. Ir štai vieną gražų rytą, 16 d. liepos, bekasdami anglų sušun-ka: "Gana to jungo", ir su-streikuoja. Angliakasių unijos viršininkai irgi eina prieš dar-bininkus, aiškindami, kad strei-kas nelegalus, nors faktiškai parduoties kontraktas užsi-baigė su pirmą diena balandžio mėn. šių metų.

Darbininkai, nesitikėdami nleko gero nuo senos unijos viršininkų, sutvėrė tuomi pat var-du naują uniją (irgi United Mine Workers of America), prie kurios prisirašė visi darbi-ninkai, išskiriant bosus. Prie senos unijos priguli tik bosai ir jų palaikomi klapčukai, United Mine Workers of Ame-rica" viršininkai. Šiem unijos viršininkams net ir riebias al-gas apmoka kompanijos, už tai jie dabar labai daug darbuoja-si, kad visi streikieriai eity streiklaužiant. Bet... Darbinin-kaži kada geriau badą kėsti, negu eiti dirbti. Čia streikuoja apie keturiolika tūkstančių angliaka-sių šeita savaitė, ir į darbą ne-lada eiti. Daugelis iš to skat-čiaus išvažinėjo po plačiąją A-

meriką ir net daugelis į Euro-pą. Miestelis išrodo apytuštis. Visokis biznis atrodo miręs, nes didesnė pusė jo gyventojų — vyrų išvažinėjo. Kunigai ir miesto "demokratinė" val-džia ir unijos viršininkai ban-dė darbininkus nuvaryti į dar-bą (sutaikyti), bet viskas nu-ėjo niekais. Stebėtina, ka-šiuomi sykiu streikuoja netik-italai, lietuviai ir kiti svetim-taučiai, bet tvirtai laikosi ir anglai-aičiai, nepaisydami, kad jau visus vadina bolševikais. Streiklaužiauja nekurię lenkai ir apie porą sulenkėjusių lietu-vių.

Užklausk bile stambų biznie-rį, kodėl žmonės taip neužganė-dinti ir kam streikuoja, tai gausi stebuklingą atsakymą: "Žmonės turi perdaug pinigų, už tai ir streikuoja". Bet man atrodo, kaip tik atbulai: žmo-nių pilve pradėjo kilti revoliu-cija, už tai, kad jų pinigų nė-ra gana.

IR ČIA ANGLIAKASIAI STREIKUOJA.

CLINTON, IND.— 19 d. rug-pjūčio angliakasiai išėjo į streiką, kuomet jų kontraktas pasibaigė. Pora savaičių atgal, susireikavo, reikalaudami dien-diniam pakelti \$2.00 daugiau į dieną (kitų darbininkų neaiš-kus feikalavimas) ir ant to rei-kalavimo atsiliepė ponas Wilso-nas, prašydamas grįžti į darbą, ir jis per penkiolika dienų su-žinuosias, ar ištikro darbininkų mažos algos, palyginus su pra-gyvenimo brangumu, ir ištir-sias, ar teisingai anglį sveria.

LIETUVOS ŽMONIŲ BALSAS.

Klaidų daro tie, kas važinuoja Lietuon, sako Biržietis. J. S. Biržietis, kauno rėd., rašo M. Užnariui, So. Boston, Mass.—

...Pas mus, Biržiuos, vargais-negalais įvyko Profesinės Są-jungos skyr. susirinkimas 17 d. birželio. Varžynių buvo ir trukdė, kad negalėtumėm pa-siusti savo atstovo Prof. Są-jungos suvažiavimam. Bet vis-šio susirinkimas įvyko. Prisirašė 119 narių, ir išrinkom vieną atstovą, nes nuo šimto narių renkas vienas. Atstovu buvo įteikta daug rezoliucijų, reikalavimų, sudėta aukų del kelionės ir viskas.

Dabar atstovas sugrįžo, bet draudžiama šaukti susirinki-mas, del pranešimo, ką susiva-žiavimas nutarė... Kaune buvo atstovų 200, atstovaujančių 88 tūkstančius narių! Kaune su-sirinkimas buvo varžomas. Pa-skiaus visgi įvyko, tai delega-tai buvo areštuoti. Valdžia pa-

laikė juos, rodos, per naktį, pa-skiau paleido. Greitas susiva-žiavimas ir su trukdymais, mažai ką galėjo padaryti... Pas jus tųkų atsitikimų gal negir-dėti?...

Norėtusi daug ką pranešti, bet baisu, taip atsintka, kad laiškų plėšo. Savo vardo ir pavardės laiškuose nedėkit. Sudarėm ir mes kuopelę iš kelių draugų. 17 d. liepos bus priėmimas naujų narių. Iš Lietuvos, tai viską gausim, bet tik iš Amerikos?... Kaip čia gavus persiūsdint laikraščių ir knygų? Meldžiū kaip nors gauti ir prisiūsti pirmiausia knygą "Velnius ir jo Darbai". Mūsų kuopelė atlygins. Laik-raščių, tai du kart gavau, už kuriuos labai ačiu. Daugelis girdėti, traukia į Lietuvą — tai klaidų daro, nes pas mus kanuolės griaudžia kasdien ir daug visokio vargo. Mes tai pripratę viską kentėt...

Sudie...

Sukilimai ir žmogžudystės. Suv. rėd., Marijampolės apsk. N. N. rašo A. Raguckui į So. Manchester, Conn.:

Parašysiu kelis žodelius iš mūsų gyvenimo ir bažnytkaimi-nių nuotikių. Gal nėra Lietu-voj to kampelio, kur žmonės mylėtų miliciją. Pav., Igliau-koj buvo "atpuskas pagalbos šv." Jame apielinkės jaunimas norėjo nuginkluot miliciją. Pa-kilo revoliucija. Milicija emė šaudyt. Pašovė 4 asmenis. Iš Žaliosios Blusiuoką ir Beliauc-kuotį. Kitų dviejų pavardžių ne-sužinojau. Vienam milicistui "akuliorius" uždėjo, kitam bon-ka galvą prakirto. Igliaukos Stroliukas pats save peršovė. O Sasnvoj per Ilijų "atpuską" Strolių žilinkutis papjovė Svirhavičių Kačergutį. Kumia-lionių Urniavicikas užmušė sa-vo tėvą.

O kaip klausėte, ar gaunam pašelpą, tai kuomet rusai buvo tai gavome, o kaip paėmė vo-kiečiai ir dabar, tai jokios pa-sėlpos neduoda, bet dar ima iš-mūs. Pas mus šią vasarą tie-taus nebuvo: sausa ir karšta. Vidudienyje negafima dirbti.

Didelis gaisras Pasvalyje. 16 d. rugp., gavau iš Pasva-lio miesto nuo savo giminių laiška, rašytą 25 d. liepos. Šia-me laiške rašo labai liūdna ži-nia. Sakoma, kad 22 d. liepos Pasvalyje iškilo labai didelis ir bausis gaisras, kuris nušla-vė pusę miestelio. Gaisras iš-kilo Vilniaus gatvė. Kadangi būta didelio vėjo, tai ugnies ki-birkstys buvo nuneštos ant Bir-žų ir Bleikiškių gatvių. Ir tos gatvės turėjo nukentėti. Pas-kui liepsna atsisuko į vidurį miesto, tai daugelis žydiškių krautuvių liko sudeginti. Gais-ro priežasties nerašo. Tik sa-ko, kad ta baisi drama atsbu-vo dienos laike.

Laiško pabaigoje trumpai ra-šoma, kad rugpj. mėnesį bus trys "prizivai" (mobilizacija) Tokios paskalos Pasvalyį plati-nasi.

Pasvalys yra Kauno rėdybos. Caro valdžiai viešpataujant Lietuvoje, Pasvalys buvo žin-omas kaip Panevėžio pavieto miestelis. Bet Lietuvos valdžiai tvarkant Lietuvą, jis tapo pa-skelbtas apskritim arba Pasva-lio apskričio miestu. Caro lai-kais jamė nebuvo gelžkelių, bet karą laiku Vokietijos militari-ska valdžia nutiesė geležinkelį pro Pasvalį tiesiog į Šiaulius.

PUIKUS PIKNIKAS
Rengiamas
Chicago Lietuvių Darbininkų Ratelio
Nedėlioje, 5 d. Rugsėjo-September
BERGMEN'S GROVE DARŽE
Prasidės 10-val. ryte. Įžanga 40 centų.
PROGRAMAS:
1. Dainuos Lietuvių Kom. Vyrų choras
2. Kalbės d. T. Dundulis
3. Dainuos "Tiesos" mišrus choras po vadovyste d. Girmiaus
Sokiai iki vėlai naktį. Bus valgių ir gėrimų.
Kviečia KOMITETAS.
Pasarga: Važiukit iki 22-ros gatvės iki sustos, iš čia imkit La Grange karą iki Displain Ave., ir eikit du bloku į žiemius.

DYKAI DOVANOS DYKAI
UŽ GABUMĄ!
13-tas PUIKUS PIKNIKAS
Parengtas
DRAUGYSTĖS PALAIMINTOS LIETUVOS
IVYKS NEDĖLIOJE
5 dieną Rugsėjo-September, 1920
National Grove, River Side, Ill.
Pradžia 10 val. ryte. Orchestros rengėjas
Tikietas 35c. ypatai. FRANK RUPSH
DOVANOS SEKANCIONMS YPATOMS:
Katra pora gražiausia valcė šoks, apturės \$5.00
Lenktynės iš visų ryšių.
Vaikams nuo 18 iki 30, bakšas cigaru, vertės \$3.00
Merginoms nuo 18 iki 30, Lietsargis vertės \$3.00
Suaugusiems vyrams tabakos stiklinė, vertės \$2.50
Suaugusiems moterims rankų darbo stiklinis, v. \$2.50
Vaikams bat ir ball, vertės \$1.50
Mergaitėms bakšas kenzijų, vertės \$1.50
KOMITETAS.

Dabar Pasvalyje yra gelžkelio stotis.
K. Armonas.
Rochester, N. Y.

Korespondencijos

DARBININKAI ORGANIZUOJASI.
AMSTERDAM, N. Y.— Jau bus daugiau nei metai laiko, kai čia pradėjo organizuotis Sanford and Sons kompanijos darbininkai į Tapestry Carpet Workers uniją No. 3. Nors unija dar nespėjo visų darbi-ninkų suorganizuoti, bet tie darbininkai jau pradėjo reika-laut, kad unija išgautų iš kom-panijos pripažinimą unijos. Taipgi reikalauja ir mokesčius 25 procentais daugiau. Unijos išrinkti atstovai, 16 d. rugpjū-čio įteikė kompanijai darbinin-kų reikalavimus, bet kaip gir-dėjau, tai kompanija atsisakė išpildyt teisingą darbininkų rei-kalavimą. Ką darys dabar darbininkai,— ar eis į streiką, ar pasiliks dirbt už tą pačią al-gą,— negalima dar šiuo tarpu pasakyti. Iš pasikalbėjimo su darbininkais sužinojau, kad jie laukia atvažiuojant unijos viršininkų iš Philadelphiajos, tai 23 d. rugp. ketina turēt su-sirinkimą ir nuspręsti, ar eiti į streiką, ar dar palaukti. Kaip ten nebūtų, jei darbininkai ir nubalsuos, kad dar neit į strei-ką, bet palaukt, tai visgi kom-panijai nepasiseks nupuldyt darbininkų dvasių ir anksčiau, ar vėliau, kompanija turės iš-pildyt tūs darbininkų reikala-vimus.

SIS-TAS.
NEWARK, N. J.— Užėjus vasaros karščiams, tarpe drau-gijų veikimas kaip ir apsis-tojo. Kad ir parengia kokį išvažia-vimą, bet del šiemetinio tokio blogo oro, ne kaip pavyksta. Atvėsus orui, tikime susilaukti smarkesnio veikimo. Kaip gir-dėti, L.D.L.D. 5 kuopa yra pa-sibriežus platų veikimą, kaip

LINKSMAS IŠVAŽIAVIMAS
Rengia Lietuvių Aušros Choras
JERSEY CITY, N. J.
29 Rugp.-August, '20
IŠVAŽIAVIMO VIETA
CLIFFSIDE GIROJE
GALE PARK AVE. IR PRIE PAT DALLYTOWN ROAD.
Pradžia 10 val. ryte. Programas ir kiti žaidimai prasidės 2 v. ĮŽANGA I GAMTOŠ ŽOLYNUS VISIEMS DYKAL.
Programą išpildys viršminėtas Aušros Choras, suduoduodan keliatą žavejančių dainelių. Priegtam dainuos solo, duetai ir iš bus žingeidių ir įvairių žaidimų.
P. S.— Jersey City, taip vadinamos pakalnės lietuviai, būl 10 val. ryte an Newark Ave. ir Grove st. Čia bus automobiliai džitės, kuriais nuvažiuosite į auingą. 10:20 val. ryte automobil sustos kalnuose ant Boulevard ir Newark Ave., o iš čia tiesiai auingą. Tikietai del nuvažiavimo ir atgalios \$1.00 ypatai. Tū-tus privalote nusipirkti iškalno. Jūs galite gauti pas choro ve-ją, p. l. M. Karužute, Joe Zuko, M. Stantonį ir kitus choro nari-jet kurie važiuosite gatvėkariams, tai atvažiuo į Cliffsde, išlipk ant Park Ave. ir eikit į vakarus. Gale Park Ave. išvažiavo vieta. Rengejai

Štai Vienatinė Lietuvių Kalboje Knyga, Teisingai Aprašanti Apie Lytiškąjį Žmogaus Gyvenimą.
Būtinai reikalinga kiekvienam smaugusiam žmogui.
Kurib dar neturite tos kny-gos—paskubinkite nusipirkt dabar, kol dar galite gauti. Tū knygos naudingama parodo jau tas, kad per vienas metus iš-sipirko daugiau, negu kitų kny-gų išperka per trejus metus.
Knyga su paveikslėliais ir apdaryta. KAINA \$2.90
Pinigus siųskite money ordė-riu arba popieriniais šiuo adresu:
J. BARKUS
Box 129, General P. O.
NEW YORK, N. Y.
DOVANA. Visiems, kurie pasiskubins nusipirkti knygą "Patarimai Vyrams Apie Lyties Dalykus" iki rugpj. pabaigos, pridėsime dovanai įvairių pirmiešikų knygečių vertės 20 c. Tūs prietus duosime tik per rugpjūčio mėn., todėl pasisku-binkite.
DOVANA. Visiems, kurie pasiskubins nusipirkti knygą "Patarimai Vyrams Apie Lyties Dalykus" iki rugpj. pabaigos, pridėsime dovanai įvairių pirmiešikų knygečių vertės 20 c. Tūs prietus duosime tik per rugpjūčio mėn., todėl pasisku-binkite.

Red. Atsakymai
GUZUCIUI, Chicago, Ill.— Nepa-naudojame jūsų koresp. todėl, kad joje liečiami dalykai (pav. misija) ir kiti jau žinomi mūsų skaitytojams.
J. KLASTAUSKUI, Chicago, Ill.— Jūs rašote "atvirą laišką" "Rankpel-nio" red., sakydami, kad jis jums neduoda jokio atsakymo. Bet iš kur jis žinote, kad "Rankpelnis" gaus šį "Laisvės" num., kuriame tilpų jūsų laiškas? Jeigu laiškas nesusiais-kiate, tad laikraščinis juo sunkiau. Pastarime siūsti apdrūstą laišką, o užtikriname, jog gausite atsakymą.
MARTYNUI, So. Boston, Mass.— Todėl nepasinaudojame jūsų ko-respondencija, kad apie to profeso-rių kalbą jau buvo rašyta mūsų dienrašty.

Red. Atsakymai
GUZUCIUI, Chicago, Ill.— Nepa-naudojame jūsų koresp. todėl, kad joje liečiami dalykai (pav. misija) ir kiti jau žinomi mūsų skaitytojams.
J. KLASTAUSKUI, Chicago, Ill.— Jūs rašote "atvirą laišką" "Rankpel-nio" red., sakydami, kad jis jums neduoda jokio atsakymo. Bet iš kur jis žinote, kad "Rankpelnis" gaus šį "Laisvės" num., kuriame tilpų jūsų laiškas? Jeigu laiškas nesusiais-kiate, tad laikraščinis juo sunkiau. Pastarime siūsti apdrūstą laišką, o užtikriname, jog gausite atsakymą.
MARTYNUI, So. Boston, Mass.— Todėl nepasinaudojame jūsų ko-respondencija, kad apie to profeso-rių kalbą jau buvo rašyta mūsų dienrašty.

KURSAS NUPUOLĖ
Tai geriausia dabar siūsti pin-gius į Lietuvą.
Pasal grįžimui Lietuvon, Lai-vakortės, pasitikimas ir pala-ydėjimas ant laivo. Padarymas visokių dokumentų. Rašydami pridėkit 2c. stampą.
Pinigus siųskite per Money Order.
P. MIKOLAINIS
53 Hudson Ave., Brooklyn, N.Y.

MOTIEJUS KICHAS
127 Bedford Ave. BROOKLYN, N.Y.
Tarpe North 4-tos ir 5-tos gatvės

VIETINĖS ŽINIOS.

Rytoj išvažiavimas

L. D. L. D. 1-ma kuopa su ruošė gražų programą rytdienos išvažiavimui, kuris įvyks Glendale giraitėj. Bus ir prakalbi apie antrą valandą suvažiuojančių daugybę žmonių. Patartina būti ten visiems!

Ar arcivyskupas buvo kabarete, ar ne?

Atšauktą diocelijos, apimančios Sv. Valst., Kanadą,aska ir Aleutijos salas arcivyskupas Alexander Nemolovskis, patraukė atsakomybėn tu laikraščio, "Carpat-Rusian", redaktorį. Arcivyskupas reikalauja iš redaktoriaus 100,000 už garbės nuplėšimą.

Dalykas, mat, buvo tame, kad šis redaktorius parašė savo laikraštyje, jog jis matęs arcivyskupą trunkantį po kabaretu tuo laiku, kuomet jis savo valdiniam, savo tikėjimo nemėms, buvo liepos mėstis, y. "didžiosios savaitės" laiku. Redaktorius sako, jis netikimamais arcivyskupą vaikiojantis po kabaretus, bet taipgi nemėjęs, jog jis sėdėjęs su tokiais draugais, kuriems nebrangiu švamselti vienas kitas vulgarinis žodelis. Be to, arcivyskupas negalėjo nematyti ir šoninių pusnuogių mergelių lauzdėlių, kurios šoko tame "dienvamy", t. y. kabarete.

Su skausminga širdžia, — tiko Macieuskis (redaktorius) — aš tėjimau į šitokių mūsų arcivyskupo elgimąsi. Na, o šis arcivyskupas ginasi, sako, aš tuo laiku nelankydavau kabaretu.

ogzudystė. nos algal. Cranwood. avonas. nuro. onas esas moters, ta. o pilno aišku. vakar patyrta pil. toji auka, tasai lavo. esas ponios Schultz iš. bronzo, 435 E. 135-tos gatvės. Dai aiškiai liūdižo patsai Schultz kuris dirba eleveiterio konduktorium ant trečios ave., New Yorke.

Spejama, kad ši žmogžudystė padaryta vagilių-žmogžudžių. Negyvos moters vyras sako, kad jinai eidama iš namų išsinešė penkius šimtus dolerių pinigų, o josios žiedai, kuriuos dėvėjo ant pirštų, lėšavo \$900. Eina tyrinėjimai. Vyras paimitas policijos globon ir neišleidžiamas nei už kokius pinigų. Jis bus kaipo liūdininkas, arba, gal-būt, pirmiausia prisieis pergyventi kaltinamojo laikotarpį.

Du žmogžudžių "sėdosi" elektrikinėn kedėn. Pereitoj pėnyčioj Sing Sing kalėjime buvo nužudyti du žmogžudžiai, John Eagan ir Frank Kelley (pastarasis juodveidis). Eaganas kadaise nužudė merginą cigary krautuvejė, o Kelley užmušė Catherine Dunn, tarnaitę namų, kuriuose jis buvo nuėjęs vogt. Eaganas šlubas, tik su viena koja (ant-ra medinė). Eidamas elektrikinėn kedėn jis medinė "koja" numetė šalin.

Abu žmogžudžių drašiai ėjo mirties kedėn. Abu suvalgė gerus pietus prieš eisiant "ananan".

Pasakė "sekretą" — pakliuvo nelaisvėn.

—Leisk, tamsta, pasakyti jums mano sekretą,— plonu balseliu tarė Marė Otens, 148 St. Mark's Ave., Brooklyne, policiniamui E.W.S., kuris saugoja Brooklyno augščiausių teisimą. —Šiur!— atsakė policiniamas. — Aš labai mėgiu klausyti sekretus.

— Brooklyne yra garsusis daktaras,— tęsė moteris,— kuris padarė labai daug išpūdių ant manęs. Kožną naktį jis persikeičia į musę, atleikia į mūsų namus ir pro rakto skylutę įlenda mano kambarin.

—Palauk truputėlį,— pertraukė jos kalbą policiniamas.— Aš pašauksiu savo draugą, kuris nešleis tokios "musės" į tavo kambarį.

Jis patelefonavo. Pribuvo Dr. Richardson iš Brooklyno ligoninės ir pasikvietė moterį sykiu su policiniamu į ligoninę ištyrinėti josios proteolio. Kelyje moteris pradėjo priešintis ir kandžioti Ellis'o ranką. Tuomet moteris tapo paimta tolimesiam tyrinėjimui.

Atvyksta 800 mažųjų New Yorkan. Šiandien ar rytoj New Yorkan pribus 800 mažų Rusijos piliečių, kurie jau du metai trunkami po platįjį pasaulį. New Yorko rusai ruošia priimtuves šiems svečiams.

Paskutinis piknikas. Šiandien po pietų bus paskutinis tokis didelis piknikas šiame sezone. Jį rengia Liet. Darbininkų choras iš Central Brooklyno. Įvyks Cypres Hills Parke. Pusė pelno eis "Laisvės" Popieros Fondui. Mandytis jau peršalta, tad patartina visiems važiuoti piknikan. Bus puiki Retikevičiaus orkestra, choro dainos ir t. t.

VIETINIAI PRANEŠIMAI

KRIAUCIŲ ATYDAI. Rugpjūčio (August) 30, 1920, New Plazas svetainė, kamps Havemeyer ir Grand Sts., Brooklyn, N. Y., įvyks Masinis Susirinkimas-Prakalbos, kurias rengia Lietuvių Siuvėjų Unija (A.C.W. of A., 54 ir 58 skyriai). Visų darbininkų pareikla susirinkti į vieną didelę grupę ir išgirsti apie dabartinę karę, kuri veda Lenkija su sąjungininkų pagelba prieš Tarybų Rusiją. Mūsų pareiga yra rūpintis, kad pastoti kelią, kad negalėtų gelbėti imperialistų įrankį Lenk-

ja. Jau laikas pabusti iš miego broliams darbininkams. Prakalbių pradžia 730 val. vakare. P. Vaitukaitis.

PRANEŠIMAI IŠ SVETUR

EASTON, PA.— L.D.L.D. 13 kp. susirinkimas įvyks 5 d. rugsėjo, po num. 1214 Northampton gatvės. Prasidės 2 val. po pietų. Vieni draugai susirinkite, nes turime daug reikalų apavartyti. Atsiveskite ir naujų narių. Pirm. V. Kaulius.

PATERSON, N. J.— L.D.L.D. 84 kuopos susirinkimas įvyks 31 d. rugpjūčio, 3 Governor St. Prasidės 7:30 val. vakare. Draugai, būtinai turite atsilankyti, nes turėsime daug svarbių reikalų apavartinti. Prof. sek. M. Dilis.

JERSEY CITY, N. J.— Liet. Aukros choras rengia išvažiavimą 29 d. rugpjūčio (August), 1920., Cliffside Goroje, pradžia 10 val. rytė. Pajūkus programos 2 val. po pietų. Įžanga dykai. Temykit apgarsinimus "Laisvėje".

LAWRENCE, MASS.— L. G. Fondo metinis piknikas įvyks 11 d. rugsėjo. Lawrence, Mass. Prašau kitų draugijų susijungti nuo rengimo ant tos dienos kokiu pramogu. S. Smith.

Pajieškau Prano Phillips, kuris pirmiau gyveno West Hazleton, Pa. Meldžiui atsilaukti, nes turiu svarbių reikalų. A. Zemaitis, 455 Grand St., Brooklyn, N. Y. (202—205)

Pajieškau T. Logauskutės, kuri seniau gyveno Minersville, Pa. Turiu labai svarbių reikalų. Meldžiui atsilaukti arba žinanti apie ją pranešti. Juozas Logauskas, 193 Grand St., Brooklyn, N. Y. Box 36. (201—203)

PARSIDUODA gero keptuvė su namais. Kas supranta tos šakos užsiėmimą ir norėtųmėt sužinoti planą, malonės kreiptis sekanciu adresu: J. B. JUSAITIS, 117 Madison Ave., Bridgeport, Conn. (198—203)

PARSIDUODA gero keptuvė su namais. Kas supranta tos šakos užsiėmimą ir norėtųmėt sužinoti planą, malonės kreiptis sekanciu adresu: J. B. JUSAITIS, 117 Madison Ave., Bridgeport, Conn. (198—203)

LIETUVIS FOTOGRAFAS IR MALIORIUS Nufotografuoja ir numalevoja visokius pavelsius įvairiausiomis spalvomis. Atnaujina senus ir krajavus is sudaro su am e rkoniskais. Darba atlieka gerai ir pigiai. Kreiptis šiuo adresu: JONAS STOKES, 173 Bridge St., C. Brooklyn, N. Y. Telephone 7867 Main.

LIETUVIS FOTOGRAFAS IR MALIORIUS Nufotografuoja ir numalevoja visokius pavelsius įvairiausiomis spalvomis. Atnaujina senus ir krajavus is sudaro su am e rkoniskais. Darba atlieka gerai ir pigiai. Kreiptis šiuo adresu: JONAS STOKES, 173 Bridge St., C. Brooklyn, N. Y. Telephone 7867 Main.

LIETUVIS FOTOGRAFAS IR MALIORIUS Nufotografuoja ir numalevoja visokius pavelsius įvairiausiomis spalvomis. Atnaujina senus ir krajavus is sudaro su am e rkoniskais. Darba atlieka gerai ir pigiai. Kreiptis šiuo adresu: JONAS STOKES, 173 Bridge St., C. Brooklyn, N. Y. Telephone 7867 Main.

LIETUVIS FOTOGRAFAS IR MALIORIUS Nufotografuoja ir numalevoja visokius pavelsius įvairiausiomis spalvomis. Atnaujina senus ir krajavus is sudaro su am e rkoniskais. Darba atlieka gerai ir pigiai. Kreiptis šiuo adresu: JONAS STOKES, 173 Bridge St., C. Brooklyn, N. Y. Telephone 7867 Main.

LIETUVIS FOTOGRAFAS IR MALIORIUS Nufotografuoja ir numalevoja visokius pavelsius įvairiausiomis spalvomis. Atnaujina senus ir krajavus is sudaro su am e rkoniskais. Darba atlieka gerai ir pigiai. Kreiptis šiuo adresu: JONAS STOKES, 173 Bridge St., C. Brooklyn, N. Y. Telephone 7867 Main.

LIETUVIS FOTOGRAFAS IR MALIORIUS Nufotografuoja ir numalevoja visokius pavelsius įvairiausiomis spalvomis. Atnaujina senus ir krajavus is sudaro su am e rkoniskais. Darba atlieka gerai ir pigiai. Kreiptis šiuo adresu: JONAS STOKES, 173 Bridge St., C. Brooklyn, N. Y. Telephone 7867 Main.

LIETUVIS FOTOGRAFAS IR MALIORIUS Nufotografuoja ir numalevoja visokius pavelsius įvairiausiomis spalvomis. Atnaujina senus ir krajavus is sudaro su am e rkoniskais. Darba atlieka gerai ir pigiai. Kreiptis šiuo adresu: JONAS STOKES, 173 Bridge St., C. Brooklyn, N. Y. Telephone 7867 Main.

LIETUVIS FOTOGRAFAS IR MALIORIUS Nufotografuoja ir numalevoja visokius pavelsius įvairiausiomis spalvomis. Atnaujina senus ir krajavus is sudaro su am e rkoniskais. Darba atlieka gerai ir pigiai. Kreiptis šiuo adresu: JONAS STOKES, 173 Bridge St., C. Brooklyn, N. Y. Telephone 7867 Main.

LIETUVIS FOTOGRAFAS IR MALIORIUS Nufotografuoja ir numalevoja visokius pavelsius įvairiausiomis spalvomis. Atnaujina senus ir krajavus is sudaro su am e rkoniskais. Darba atlieka gerai ir pigiai. Kreiptis šiuo adresu: JONAS STOKES, 173 Bridge St., C. Brooklyn, N. Y. Telephone 7867 Main.

LIETUVIS FOTOGRAFAS IR MALIORIUS Nufotografuoja ir numalevoja visokius pavelsius įvairiausiomis spalvomis. Atnaujina senus ir krajavus is sudaro su am e rkoniskais. Darba atlieka gerai ir pigiai. Kreiptis šiuo adresu: JONAS STOKES, 173 Bridge St., C. Brooklyn, N. Y. Telephone 7867 Main.

LIETUVIS FOTOGRAFAS IR MALIORIUS Nufotografuoja ir numalevoja visokius pavelsius įvairiausiomis spalvomis. Atnaujina senus ir krajavus is sudaro su am e rkoniskais. Darba atlieka gerai ir pigiai. Kreiptis šiuo adresu: JONAS STOKES, 173 Bridge St., C. Brooklyn, N. Y. Telephone 7867 Main.

LIETUVIS FOTOGRAFAS IR MALIORIUS Nufotografuoja ir numalevoja visokius pavelsius įvairiausiomis spalvomis. Atnaujina senus ir krajavus is sudaro su am e rkoniskais. Darba atlieka gerai ir pigiai. Kreiptis šiuo adresu: JONAS STOKES, 173 Bridge St., C. Brooklyn, N. Y. Telephone 7867 Main.

LIETUVIS FOTOGRAFAS IR MALIORIUS Nufotografuoja ir numalevoja visokius pavelsius įvairiausiomis spalvomis. Atnaujina senus ir krajavus is sudaro su am e rkoniskais. Darba atlieka gerai ir pigiai. Kreiptis šiuo adresu: JONAS STOKES, 173 Bridge St., C. Brooklyn, N. Y. Telephone 7867 Main.

LIETUVIS FOTOGRAFAS IR MALIORIUS Nufotografuoja ir numalevoja visokius pavelsius įvairiausiomis spalvomis. Atnaujina senus ir krajavus is sudaro su am e rkoniskais. Darba atlieka gerai ir pigiai. Kreiptis šiuo adresu: JONAS STOKES, 173 Bridge St., C. Brooklyn, N. Y. Telephone 7867 Main.

LIETUVIS FOTOGRAFAS IR MALIORIUS Nufotografuoja ir numalevoja visokius pavelsius įvairiausiomis spalvomis. Atnaujina senus ir krajavus is sudaro su am e rkoniskais. Darba atlieka gerai ir pigiai. Kreiptis šiuo adresu: JONAS STOKES, 173 Bridge St., C. Brooklyn, N. Y. Telephone 7867 Main.

LIETUVIS FOTOGRAFAS IR MALIORIUS Nufotografuoja ir numalevoja visokius pavelsius įvairiausiomis spalvomis. Atnaujina senus ir krajavus is sudaro su am e rkoniskais. Darba atlieka gerai ir pigiai. Kreiptis šiuo adresu: JONAS STOKES, 173 Bridge St., C. Brooklyn, N. Y. Telephone 7867 Main.

LIETUVIS FOTOGRAFAS IR MALIORIUS Nufotografuoja ir numalevoja visokius pavelsius įvairiausiomis spalvomis. Atnaujina senus ir krajavus is sudaro su am e rkoniskais. Darba atlieka gerai ir pigiai. Kreiptis šiuo adresu: JONAS STOKES, 173 Bridge St., C. Brooklyn, N. Y. Telephone 7867 Main.

LIETUVIS FOTOGRAFAS IR MALIORIUS Nufotografuoja ir numalevoja visokius pavelsius įvairiausiomis spalvomis. Atnaujina senus ir krajavus is sudaro su am e rkoniskais. Darba atlieka gerai ir pigiai. Kreiptis šiuo adresu: JONAS STOKES, 173 Bridge St., C. Brooklyn, N. Y. Telephone 7867 Main.

NORIU MAINYT namą ir lotą ant farmos. Norintū daugiau informacijų, atsilaukit pas ADAMETZ, Clinton, Conn. (202—204)

PARSIDUODA gero keptuvė su namais. Kas supranta tos šakos užsiėmimą ir norėtųmėt sužinoti planą, malonės kreiptis sekanciu adresu: J. B. JUSAITIS, 117 Madison Ave., Bridgeport, Conn. (198—203)

PARSIDUODA gero keptuvė su namais. Kas supranta tos šakos užsiėmimą ir norėtųmėt sužinoti planą, malonės kreiptis sekanciu adresu: J. B. JUSAITIS, 117 Madison Ave., Bridgeport, Conn. (198—203)

PARSIDUODA gero keptuvė su namais. Kas supranta tos šakos užsiėmimą ir norėtųmėt sužinoti planą, malonės kreiptis sekanciu adresu: J. B. JUSAITIS, 117 Madison Ave., Bridgeport, Conn. (198—203)

PARSIDUODA gero keptuvė su namais. Kas supranta tos šakos užsiėmimą ir norėtųmėt sužinoti planą, malonės kreiptis sekanciu adresu: J. B. JUSAITIS, 117 Madison Ave., Bridgeport, Conn. (198—203)

PARSIDUODA gero keptuvė su namais. Kas supranta tos šakos užsiėmimą ir norėtųmėt sužinoti planą, malonės kreiptis sekanciu adresu: J. B. JUSAITIS, 117 Madison Ave., Bridgeport, Conn. (198—203)

PARSIDUODA gero keptuvė su namais. Kas supranta tos šakos užsiėmimą ir norėtųmėt sužinoti planą, malonės kreiptis sekanciu adresu: J. B. JUSAITIS, 117 Madison Ave., Bridgeport, Conn. (198—203)

PARSIDUODA gero keptuvė su namais. Kas supranta tos šakos užsiėmimą ir norėtųmėt sužinoti planą, malonės kreiptis sekanciu adresu: J. B. JUSAITIS, 117 Madison Ave., Bridgeport, Conn. (198—203)

PARSIDUODA gero keptuvė su namais. Kas supranta tos šakos užsiėmimą ir norėtųmėt sužinoti planą, malonės kreiptis sekanciu adresu: J. B. JUSAITIS, 117 Madison Ave., Bridgeport, Conn. (198—203)

PARSIDUODA gero keptuvė su namais. Kas supranta tos šakos užsiėmimą ir norėtųmėt sužinoti planą, malonės kreiptis sekanciu adresu: J. B. JUSAITIS, 117 Madison Ave., Bridgeport, Conn. (198—203)

PARSIDUODA gero keptuvė su namais. Kas supranta tos šakos užsiėmimą ir norėtųmėt sužinoti planą, malonės kreiptis sekanciu adresu: J. B. JUSAITIS, 117 Madison Ave., Bridgeport, Conn. (198—203)

PARSIDUODA gero keptuvė su namais. Kas supranta tos šakos užsiėmimą ir norėtųmėt sužinoti planą, malonės kreiptis sekanciu adresu: J. B. JUSAITIS, 117 Madison Ave., Bridgeport, Conn. (198—203)

PARSIDUODA gero keptuvė su namais. Kas supranta tos šakos užsiėmimą ir norėtųmėt sužinoti planą, malonės kreiptis sekanciu adresu: J. B. JUSAITIS, 117 Madison Ave., Bridgeport, Conn. (198—203)

PARSIDUODA gero keptuvė su namais. Kas supranta tos šakos užsiėmimą ir norėtųmėt sužinoti planą, malonės kreiptis sekanciu adresu: J. B. JUSAITIS, 117 Madison Ave., Bridgeport, Conn. (198—203)

PARSIDUODA gero keptuvė su namais. Kas supranta tos šakos užsiėmimą ir norėtųmėt sužinoti planą, malonės kreiptis sekanciu adresu: J. B. JUSAITIS, 117 Madison Ave., Bridgeport, Conn. (198—203)

PARSIDUODA gero keptuvė su namais. Kas supranta tos šakos užsiėmimą ir norėtųmėt sužinoti planą, malonės kreiptis sekanciu adresu: J. B. JUSAITIS, 117 Madison Ave., Bridgeport, Conn. (198—203)

PARSIDUODA gero keptuvė su namais. Kas supranta tos šakos užsiėmimą ir norėtųmėt sužinoti planą, malonės kreiptis sekanciu adresu: J. B. JUSAITIS, 117 Madison Ave., Bridgeport, Conn. (198—203)

PARSIDUODA gero keptuvė su namais. Kas supranta tos šakos užsiėmimą ir norėtųmėt sužinoti planą, malonės kreiptis sekanciu adresu: J. B. JUSAITIS, 117 Madison Ave., Bridgeport, Conn. (198—203)

PARSIDUODA gero keptuvė su namais. Kas supranta tos šakos užsiėmimą ir norėtųmėt sužinoti planą, malonės kreiptis sekanciu adresu: J. B. JUSAITIS, 117 Madison Ave., Bridgeport, Conn. (198—203)

PARSIDUODA gero keptuvė su namais. Kas supranta tos šakos užsiėmimą ir norėtųmėt sužinoti planą, malonės kreiptis sekanciu adresu: J. B. JUSAITIS, 117 Madison Ave., Bridgeport, Conn. (198—203)

PARSIDUODA gero keptuvė su namais. Kas supranta tos šakos užsiėmimą ir norėtųmėt sužinoti planą, malonės kreiptis sekanciu adresu: J. B. JUSAITIS, 117 Madison Ave., Bridgeport, Conn. (198—203)

PARSIDUODA gero keptuvė su namais. Kas supranta tos šakos užsiėmimą ir norėtųmėt sužinoti planą, malonės kreiptis sekanciu adresu: J. B. JUSAITIS, 117 Madison Ave., Bridgeport, Conn. (198—203)

PARSIDUODA gero keptuvė su namais. Kas supranta tos šakos užsiėmimą ir norėtųmėt sužinoti planą, malonės kreiptis sekanciu adresu: J. B. JUSAITIS, 117 Madison Ave., Bridgeport, Conn. (198—203)

PARSIDUODA gero keptuvė su namais. Kas supranta tos šakos užsiėmimą ir norėtųmėt sužinoti planą, malonės kreiptis sekanciu adresu: J. B. JUSAITIS, 117 Madison Ave., Bridgeport, Conn. (198—203)

PARSIDUODA gero keptuvė su namais. Kas supranta tos šakos užsiėmimą ir norėtųmėt sužinoti planą, malonės kreiptis sekanciu adresu: J. B. JUSAITIS, 117 Madison Ave., Bridgeport, Conn. (198—203)

PARSIDUODA gero keptuvė su namais. Kas supranta tos šakos užsiėmimą ir norėtųmėt sužinoti planą, malonės kreiptis sekanciu adresu: J. B. JUSAITIS, 117 Madison Ave., Bridgeport, Conn. (198—203)

PARSIDUODA gero keptuvė su namais. Kas supranta tos šakos užsiėmimą ir norėtųmėt sužinoti planą, malonės kreiptis sekanciu adresu: J. B. JUSAITIS, 117 Madison Ave., Bridgeport, Conn. (198—203)

PARSIDUODA gero keptuvė su namais. Kas supranta tos šakos užsiėmimą ir norėtųmėt sužinoti planą, malonės kreiptis sekanciu adresu: J. B. JUSAITIS, 117 Madison Ave., Bridgeport, Conn. (198—203)

PARSIDUODA gero keptuvė su namais. Kas supranta tos šakos užsiėmimą ir norėtųmėt sužinoti planą, malonės kreiptis sekanciu adresu: J. B. JUSAITIS, 117 Madison Ave., Bridgeport, Conn. (198—203)

PARSIDUODA gero keptuvė su namais. Kas supranta tos šakos užsiėmimą ir norėtųmėt sužinoti planą, malonės kreiptis sekanciu adresu: J. B. JUSAITIS, 117 Madison Ave., Bridgeport, Conn. (198—203)

PARSIDUODA gero keptuvė su namais. Kas supranta tos šakos užsiėmimą ir norėtųmėt sužinoti planą, malonės kreiptis sekanciu adresu: J. B. JUSAITIS, 117 Madison Ave., Bridgeport, Conn. (198—203)

PARSIDUODA gero keptuvė su namais. Kas supranta tos šakos užsiėmimą ir norėtųmėt sužinoti planą, malonės kreiptis sekanciu adresu: J. B. JUSAITIS, 117 Madison Ave., Bridgeport, Conn. (198—203)

PARSIDUODA gero keptuvė su namais. Kas supranta tos šakos užsiėmimą ir norėtųmėt sužinoti planą, malonės kreiptis sekanciu adresu: J. B. JUSAITIS, 117 Madison Ave., Bridgeport, Conn. (198—203)

PARSIDUODA gero keptuvė su namais. Kas supranta tos šakos užsiėmimą ir norėtųmėt sužinoti planą, malonės kreiptis sekanciu adresu: J. B. JUSAITIS, 117 Madison Ave., Bridgeport, Conn. (198—203)

PARSIDUODA gero keptuvė su namais. Kas supranta tos šakos užsiėmimą ir norėtųmėt sužinoti planą, malonės kreiptis sekanciu adresu: J. B. JUSAITIS, 117 Madison Ave., Bridgeport, Conn. (198—203)

PARSIDUODA gero keptuvė su namais. Kas supranta tos šakos užsiėmimą ir norėtųmėt sužinoti planą, malonės kreiptis sekanciu adresu: J. B. JUSAITIS, 117 Madison Ave., Bridgeport, Conn. (198—203)

PARSIDUODA gero keptuvė su namais. Kas supranta tos šakos užsiėmimą ir norėtųmėt sužinoti planą, malonės kreiptis sekanciu adresu: J. B. JUSAITIS, 117 Madison Ave., Bridgeport, Conn. (198—203)

PARSIDUODA gero keptuvė su namais. Kas supranta tos šakos užsiėmimą ir norėtųmėt sužinoti planą, malonės kreiptis sekanciu adresu: J. B. JUSAITIS, 117 Madison Ave., Bridgeport, Conn. (198—203)

PARSIDUODA gero keptuvė su namais. Kas supranta tos šakos užsiėmimą ir norėtųmėt sužinoti planą, malonės kreiptis sekanciu adresu: J. B. JUSAITIS, 117 Madison Ave., Bridgeport, Conn. (198—203)

PARSIDUODA gero keptuvė su namais. Kas supranta tos šakos užsiėmimą ir norėtųmėt sužinoti planą, malonės kreiptis sekanciu adresu: J. B. JUSAITIS, 117 Madison Ave., Bridgeport, Conn. (198—203)

PARSIDUODA gero keptuvė su namais. Kas supranta tos šakos užsiėmimą ir norėtųmėt sužinoti planą, malonės kreiptis sekanciu adresu: J. B. JUSAITIS, 117 Madison Ave., Bridgeport, Conn. (198—203)

PARSIDUODA gero keptuvė su namais. Kas supranta tos šakos užsiėmimą ir norėtųmėt sužinoti planą, malonės kreiptis sekanciu adresu: J. B. JUSAITIS, 117 Madison Ave., Bridgeport, Conn. (198—203)

PARSIDUODA gero keptuvė su namais. Kas supranta tos šakos užsiėmimą ir norėtųmėt sužinoti planą, malonės kreiptis sekanciu adresu: J. B. JUSAITIS, 117 Madison Ave., Bridgeport, Conn. (198—203)

PARSIDUODA gero keptuvė su namais. Kas supranta tos šakos užsiėmimą ir norėtųmėt sužinoti planą, malonės kreiptis sekanciu adresu: J. B. JUSAITIS, 117 Madison Ave., Bridgeport, Conn. (198—203)

PARSIDUODA gero keptuvė su namais. Kas supranta tos šakos užsiėmimą ir norėtųmėt sužinoti planą, malonės kreiptis sekanciu adresu: J. B. JUSAITIS, 117 Madison Ave., Bridgeport, Conn. (198—203)

PARSIDUODA gero keptuvė su namais. Kas supranta tos šakos užsiėmimą ir norėtųmėt sužinoti planą, malonės kreiptis sekanciu adresu: J. B. JUSAITIS, 117 Madison Ave., Bridgeport, Conn. (198—203)

PARSIDUODA gero keptuvė su namais. Kas supranta tos šakos užsiėmimą ir norėtųmėt sužinoti planą, malonės kreiptis sekanciu adresu: J. B. JUSAITIS, 117 Madison Ave., Bridgeport, Conn. (198—203)

PARSIDUODA gero keptuvė su namais. Kas supranta tos šakos užsiėmimą ir norėtųmėt sužinoti planą, malonės kreiptis sekanciu adresu: J. B. JUSAITIS, 117 Madison Ave., Bridgeport, Conn. (198—203)

PARSIDUODA gero keptuvė su namais. Kas supranta tos šakos užsiėmimą ir norėtųmėt sužinoti planą, malonės kreiptis sekanciu adresu: J. B. JUSAITIS, 117 Madison Ave., Bridgeport, Conn. (198—203)

PARSIDUODA gero keptuvė su namais. Kas supranta tos šakos užsiėmimą ir norėtųmėt sužinoti planą, malonės kreiptis sekanciu adresu: J. B. JUSAITIS, 117 Madison Ave., Bridgeport, Conn. (198—203)

PARSIDUODA gero keptuvė su namais. Kas supranta tos šakos užsiėmimą ir norėtųmėt sužinoti planą, malonės kreiptis sekanciu adresu: J. B. JUSAITIS, 117 Madison Ave., Bridgeport, Conn. (198—203)

PARSIDUODA gero keptuvė su namais. Kas supranta tos šakos užsiėmimą ir norėtųmėt sužinoti planą, malonės kreiptis sekanciu adresu: J. B. JUSAITIS, 117 Madison Ave., Bridgeport, Conn. (198—203)

PARSIDUODA gero keptuvė su namais. Kas supranta tos šakos užsiėmimą ir norėtųmėt sužinoti planą, malonės kreiptis sekanciu adresu: J. B. JUSAITIS, 117 Madison Ave., Bridgeport, Conn. (198—203)

PARSIDUODA gero keptuvė su namais. Kas supranta tos šakos užsiėmimą ir norėtųmėt sužinoti planą, malonės kreiptis sekanciu adresu: J. B. JUSAITIS, 117 Madison Ave., Bridgeport, Conn. (198—203)

PARSIDUODA gero keptuvė su namais. Kas supranta tos šakos užsiėmimą ir norėtųmėt sužinoti planą, malonės kreiptis sekanciu adresu: J. B. JUSAITIS, 117 Madison Ave., Bridgeport, Conn. (198—203)

PARSIDUODA gero keptuvė su namais. Kas supranta tos šakos užsiėmimą ir norėtųmėt sužinoti planą, malonės kreiptis sekanciu adresu: J. B. JUSAITIS, 117 Madison Ave., Bridgeport, Conn. (198—203)

PARSIDUODA gero keptuvė su namais. Kas supranta tos šakos užsiėmimą ir norėtųmėt sužinoti planą, malonės kreiptis sekanciu adresu: J. B. JUSAITIS, 117 Madison Ave., Bridgeport, Conn. (198—203)

PARSIDUODA gero keptuvė su namais. Kas supranta tos šakos užsiėmimą ir norėtųmėt sužinoti planą, malonės kreiptis sekanciu adresu: J. B. JUSAITIS, 117 Madison Ave., Bridge